- 1 -

委 員 会 会 議 録

（社）滋賀県トラック協会

会 議 名 平成２０年度（第２回）安全対策委員会

開催日時 平成２０年７月８日（火） １４：００～１６：３０

開催場所 滋賀県トラック総合会館 ３階 研修室１

出 席 者 委員１７名、担当副会長、事務局２名

協   議   内   容

開会のにあたり田中副会長から挨拶があり、その後、竹内委員長が議長となり、協議事項に

入る。

●議 題
(1)夏の交通安全県民運動について
 事務局から別紙資料について説明。
 ７月１５日多賀ＳＡ、７月１７日土山ＳＡの２カ所で啓発活動を行う。
 委員全員で対応する。

(2)ドライバーコンテストについて
 資料について事務局から説明。
 ・当日の集合時間は８時３０分
 ・服装について
服装は動きやすいもの。
協会帽子をかぶる。
ジャンバーは着ない。
ネームプレートをつける。

 ・待ち時間を少なくするため、昼食の休憩時間を調整する。
 ・受講者の実科試験会場までの誘導は、前年と同様とする。

(3)事故防止総決起大会の日程について
○講師の選定について事務局から説明
 現在講師として佐々木 修氏（野球解説者）が上がっているが、更にふさわしい講師がいる

かを副会長・正副委員長・事務局に一任して検討する。
 ○おりづる会への寄付について各支部の意見を次回の委員会で報告してもらう。

- 2 -

(4)その他
 田中副会長から「トラックの日実行委員会」からの依頼で事故防の当日に表彰・パネル展示・

映像の上映等の依頼があった旨説明され、これについての委員会の考え方が下記のとおり決定

した。
・表彰は、人数等内容により実施可能。
・パネル展示はやってもらっても良い。
・映像の上映は大会開催中の時間は、やってもらっては困る。

                           以上１６時３０分終了

  ■次回委員会
      平成２０年８月５日（火）１４時００分から 開催